HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:      /CV-TT HĐND
Về thực hiện Quy chế làm việc

của HĐND nhiệm kì 2021-2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày 08 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Thường trực HĐND các xã, thị trấn.

Để hoạt động của HĐND các xã, thị trấn nhiệm kỳ 2021 - 2026 tiếp tục đổi

mới, nâng cao chất lượng và hiệu quả; đặc biệt là việc thực hiện nghiêm Quy chế

làm việc của HĐND các xã, thị trấn theo đúng quy định của pháp luật, Thường

trực HĐND huyện đề nghị Thường trực HĐND các xã, thị trấn thực hiện một số

nội dung sau đây:

1. Thường trực HĐND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc

thực hiện Quy chế làm việc của HĐND nhiệm kỳ 2021 - 2026. Thường xuyên

theo dõi, điều chỉnh, bổ sung quyết định phân công nhiệm vụ để làm cơ sở cho

việc theo dõi, kiểm tra và đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ hàng năm.

2. Thực hiện nghiêm túc quy chế tiếp công dân của đại biểu HĐND, TT

HĐND, đại biểu HĐND theo quy định của Luật tiếp công dân, ngày 25/11/2013

và Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13, ngày 15/5/2014 của UBTV Quốc hội

Quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan của Quốc hội, đại

biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp.

3. Tăng cường công tác giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban

của HĐND, Tổ đại biểu HĐND về các lĩnh vực kinh tế- xã hội và chấp hành pháp

luật trên địa bàn.

4. Thường trực HĐND các xã, thị trấn tiến hành rà soát và thống kê các Nghị

quyết đã được HĐND nhiệm kỳ 2021 - 2026 ban hành (tính từ đầu nhiệm đến hết

tháng 01/2023 theo biểu kèm theo) gửi về Văn phòng HĐND&UBND trước ngày

11/02/0232 để theo dõi, tổng hợp.

5. Chậm nhất 10 ngày kể từ ngày bế mạc kỳ họp các nghị quyết, đề án, báo

cáo, biên bản họp phải được gửi đến Thường trực HĐND và UBND huyện trên

hệ thống Hồ sơ công việc. Trường hợp các Nghị quyết đã ban hành nhưng chưa

gửi trên hệ thống Hồ sơ công việc đề nghị Thường trực HĐND các xã, thị trấn

khẩn trương chỉ đạo thực hiện theo yêu cầu, hoàn thành xong trước ngày

15/02/2023.

Nhận được Văn bản này Thường trực HĐND huyện yêu cầu Thường trực

HĐND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo HĐND huyện;

- Lưu VT.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ……………..

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    ……., ngày      tháng 02 năm 2023

THỐNG KÊ CÁC NGHỊ QUYẾT ĐÃ BAN HÀNH

CỦA HĐND XÃ….. NHIỆM KỲ 2021-2026

STT
Ngày ban

hành
Số, ký hiệu Trích yếu Ghi chú

1

2

…..

                TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

            (ký đóng dấu)

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-09T09:53:36+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-09T09:54:45+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-09T09:55:48+0700